
Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 31. december 2010

Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge
(Ændring af refusionssatser)

[af beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 17.november 2010 og var til

1. behandling den 30. november 2010. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudval-
get.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring
Lovforslaget har samtidig med fremsættelsen været sendt

i høring og beskæftigelsesministeren sendte den 17. november
2010 en orientering herop til udvalget, jf. L 67 - bilag 1. Den
25. november 2010 sendte beskæftigelsesministeren de ind-
komne høringssvar til udvalget. Den 26. november 2010 send-
te beskæftigelsesministeren et notat herom og et ligestillings-
notat til udvalget.

Skriftlig henvendelse
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

en skriftlig henvendelse fra Skive Kommune.
Beskæftigelsesministeren har over for udvalget kommen-

teret den skriftlige henvendelse.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 6 spørgsmål til beskæftigelsesministe-

ren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[Et flertal i udvalget (V, DF, KF, RV og LA) indstiller

lovforslaget til vedtagelse uændret.
Et mindretal i udvalget (S, SF og EL) indstiller lovforslaget

til forkastelse ved 3. behandling. ]
Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðvel-

disflokkurin og Sambandsflokkurin parti var på tidspunktet
for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlem-
mer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med
indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i
betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et
mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal
ved afstemning i Folketingssalen.
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Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 45
Dansk Folkeparti (DF) 24
Socialistisk Folkeparti (SF) 23
Det Konservative Folkeparti (KF) 17
Radikale Venstre (RV) 9
Enhedslisten (EL) 4

Liberal Alliance (LA) 3
Kristendemokraterne (KD) 1
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 67
Bilagsnr. Titel
1 Orientering om høring af lovforslaget, fra beskæftigelsesministeren
2 Tidsplan for udvalget behandling af lovforslaget
3 Høringssvar, fra beskæftigelsesministeren
4 Høringsnotat og ligestillingsnotat, fra beskæftigelsesministeren
5 Henvendelse af 3/12-10 fra Skive Kommune

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 67
Spm.nr. Titel

Spm. om kommentar til hendvendelse fra Skive Kommune, jf. L 71 - bilag 12,
til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

1 Spm. om, hvorfor udmøntningen af de initiativer, der omhandler fritagelse, først
vil blive fremsat i et særskilt lovforslag i januar 2011, til beskæftigelsesministe-
ren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvilken refusionssats den enkelte kommune kan hjemtage for en borger
på sygedagpenge, tilhørende en af de grupper, der undtages fra aktivering, til
beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvorvidt samtlige syge borgere fortsat skal sendes i tilbud indtil loven
træder i kraft, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om, hvorvidt ministeren finder det er rimeligt over for f.eks. terminal-
kræftpatienter eller kvinder, der skal på barsel inden for en måned, at man
udskyder lovgivning, der fritager disse grupper for aktivering, til beskæftigel-
sesministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om en opgørelse over, hvad de ændrede refusionssatser kommer til at be-
tyde for hver enkelt kommune, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar
herpå

6 Spm. om kommentar til hendvendelse fra Skive Kommune, jf. L 67 - bilag 5, til
beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
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